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CLASIFICACION OCTAVA ETAPA PEREIRA-BUGA 

 

 Fecha                : 27/09/25 

 Distancia            :  135.9  Kms - Promed     :  50.22  Kms/h. 

 Cls     Dor UCI-ID       Apellido,Nombre      Categ  Nac  Equipo                     Tiempos  Diferen Bonif 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      62 10009690987  PAREDES,Wilmar       ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM          02:42:21     -10 

   2     103 10016193021  OSORIO,Alejandro     ELITE  COL  ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU       mt.   -14 

   3       5 10035246548  HOYOS,Juan Diego     ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO               mt.   -04 

   4      18 10009873065  CAÑAVERAL,Johnatan   ELITE  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA           mt.  

   5     104 10009037552  RESTREPO,Jhonatan    ELITE  COL  ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU       mt.   -03 

   6     121 10035418118  MACA,Leison          ELITE  COL  CRIC NACIONAL                   mt.  

   7      80 10010983616  GARCIA,Mateo         ELITE  COL  100 HUEVOS-ALC MANIZALES        mt.  

   8      27 10009764850  QUIROZ,Óscar         ELITE  COL  NU COLOMBIA                     mt.  

   9      16 10035361130  ARROYAVE,Daniel      ELITE  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA           mt.  

  10      22 10060038435  JAMAICA,Javier       ELITE  COL  NU COLOMBIA                     mt.   -01 

  11      81 10035342336  CASALLAS,Jeisson     ELITE  COL  AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL       mt.  

  12     177 10122911714  CARDONA,Santiago     SUB23  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA          mt.  

  13      64 10007164644  OYOLA,Robigzon       ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM               mt.  

  14      66 10009762022  SÁNCHEZ,Brayan       ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM               mt.  

  15     165 10118192056  UMBARILA,Andres      SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA          mt.  

  16      63 10035395987  CAMARGO,Diego        ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM               mt.  

  17      44 10105874773  HERNANDEZ,Johan      SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA          mt.  

  18      82 10097739204  ZULUAGA,Juan         ELITE  COL  AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL       mt.  

  19       2 10035392553  CASTAÑO,Sebastian    ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO               mt.   -05 

  20       1 10053637950  PEÑA,Wilson          ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO               mt.  

  21      95 10059280118  GARZON,Marlon        ELITE  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA          mt.  

  22      94 10055101943  TOBASIA,José         ELITE  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA          mt.  

  23     161 10080655379  MAYORGA,Carlos       SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA          mt.  

  24      97 10035350622  RESTREPO,Juan        ELITE  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA          mt.  

  25      61 10001457307  SEVILLA,Oscar        ELITE  ESP  TEAM MEDELLIN-EPM               mt.  

  26      57 10119854695  DAZA,Juan            SUB23  COL  TEAM TRULULU GUACAMAYA          mt.  

  27      46 10078984454  ALBARRACIN,Sebastian SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA          mt.  

  28     116 10053218224  VÉLEZ,Santiago       ELITE  COL  FUNRV VIMA MACHINE              mt.  

  29     138 10113677112  BENAVIDES,Jaider     SUB23  COL  F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO        mt.  

  30     106 10009227613  OSORIO,Juan          ELITE  COL  ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU       mt.  

  31      71 10007996521  CHAPARRO,Didier      ELITE  COL  100 HUEVOS-ALC MANIZALES        mt.  

  32      17 10052496885  GOMEZ,Camilo         SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA           mt.  

  33     101 10010986242  REYES,Yeison         ELITE  COL  ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU       mt.  

  34      43 10121256751  OLIVARES,Yeferson    SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA          mt.  

  35     167 10133783895  URREGO,Brandon       SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA          mt.  

  36      21 10009360783  CONTRERAS,Rodrigo    ELITE  COL  NU COLOMBIA                02:42:37       16 

  37       8 10121775703  GARCIA,Estiven       SUB23  COL  TEAM SISTECREDITO          02:42:37       16 

  38     111 10106687856  PATIÑO,Jhon          SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE         02:42:37       16 

  39     151 10101230089  PIRA,Yesid           ELITE  COL  STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC  02:42:37       16 

  40      74 10035408519  VALLEJO,Juan Pablo   ELITE  COL  100 HUEVOS-ALC MANIZALES   02:42:37       16 

  41     105 10009143040  SUAZA,Bernardo       ELITE  COL  ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU  02:42:37       16 

  42      77 10035515623  ARIAS,Samuel         SUB23  COL  100 HUEVOS-ALC MANIZALES   02:42:37       16 

  43      42 10132625555  RIAÑO,David          SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     02:42:37       16 

  44      52 10010175482  BLANCO,Julio         ELITE  VEN  TEAM TRULULU GUACAMAYA     02:42:37       16 

  45      68 10054777601  FERNÁNDEZ,Óscar      ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM          02:42:37       16 

  46      11 10035276355  LÓPEZ,Robinson       ELITE  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA      02:42:37       16 

  47      50 10083385022  PATIÑO,Edwin         ELITE  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     02:42:37       16-01 

  48      92 10035396694  PINEDA,Rafael        ELITE  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA     02:42:37       16 

  49      25 10035460352  CHAVES,Jhonatan      ELITE  COL  NU COLOMBIA                02:42:37       16 

  50       9 10106008250  URIAN,Juan David     SUB23  COL  TEAM SISTECREDITO          02:42:37       16 

  51      69 10078985767  CASTRO,Yonatan       SUB23  COL  TEAM MEDELLIN-EPM          02:42:37       16 

  52     145 10126741695  ORJUELA,Daniel       SUB23  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL   02:42:37       16 

  53      78 10035455100  RINCÓN,Yeison        ELITE  COL  100 HUEVOS-ALC MANIZALES   02:42:37       16 

  54      67 10035400940  OCAMPO,Victor        ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM          02:42:37       16 

  55      15 10074693923  AVILA,Freddy Alejand SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA      02:42:37       16 

  56       3 10086076669  URIAN,Jose Misael    ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          02:42:37       16 

  57     135 10157089460  BARON,Rosmin         SUB23  VEN  F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO   02:42:37       16 

  58       4 10035456716  GOMEZ,David          ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          02:42:37       16 

  59      26 10035516027  MUÑOZ,Cristian       ELITE  COL  NU COLOMBIA                02:42:37       16 

  60     128 10083028445  VASQUEZ,David        SUB23  COL  CRIC NACIONAL              02:42:37       16 

  61     166 10121913018  GAYON,Daniel         SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA     02:42:37       16 

  62     107 10137621156  RENDON,Juan          ELITE  COL  ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU  02:42:37       16 

  63      72 10074951678  HOYOS,Daniel         ELITE  COL  100 HUEVOS-ALC MANIZALES   02:42:37       16 

  64      30 10114103811  RUBIO,Johan Steven   SUB23  COL  NU COLOMBIA                02:42:37       16 
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CLASIFICACION OCTAVA ETAPA PEREIRA-BUGA 

 

 Fecha                : 27/09/25 

 Distancia            :  135.9  Kms - Promed     :  50.22  Kms/h. 

 Cls     Dor UCI-ID       Apellido,Nombre      Categ  Nac  Equipo                     Tiempos  Diferen Bonif 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  65     115 10114446745  RENGIFO,Jhonjader    SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE         02:42:37       16 

  66      70 10117868825  CHAVARRÍA,Daniel     SUB23  COL  TEAM MEDELLIN-EPM          02:42:37       16 

  67     156 10132474395  SANCHEZ,Jhonatan     SUB23  COL  STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC  02:42:37       16 

  68      58 10095333196  RINCON,Daniel        SUB23  COL  TEAM TRULULU GUACAMAYA     02:42:37       16 

  69      23 10035265241  ALBA,Juan Diego      ELITE  COL  NU COLOMBIA                02:42:37       16 

  70     119 10111842192  MONTOYA,Keiner       SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE         02:42:37       16 

  71     152 10117145264  CARVAJAL,Daniel      SUB23  COL  STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC  02:42:37       16 

  72      98 10082556377  OJEDA,Ivan           ELITE  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA     02:42:37       16 

  73      75 10079759545  TABARES,Jordan       ELITE  COL  100 HUEVOS-ALC MANIZALES   02:42:37       16 

  74      91 10014471976  EUGENIO,Yonathan     ELITE  VEN  EBSA ENERGIA DE BOYACA     02:42:37       16 

  75     112 10091447237  LOPEZ,Andres         SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE         02:42:37       16 

  76      13 10091178667  PINILLA,Juan         SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA      02:42:37       16 

  77     150 10035349107  MORENO,Juan          ELITE  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL   02:42:37       16 

  78       7 10035331424  GUERRERO,Juan Diego  ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          02:42:37       16 

  79      45 10095143442  ALVAREZ,Camilo       SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     02:42:37       16 

  80      24 10007996824  HENAO,Sebastian      ELITE  COL  NU COLOMBIA                02:42:37       16 

  81     164 10094462624  LAITON,Kevin         SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA     02:42:37       16 

  82     129 10122418125  SARMIENTO,Juan       SUB23  COL  CRIC NACIONAL              02:42:37       16 

  83     174 10121987988  CUARTAS,Esteban      SUB23  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA     02:42:37       16 

  84     178 10132623333  GONZALEZ,Anthuar     ELITE  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA     02:42:37       16 

  85     124 10091986801  RONDON,Edwar         SUB23  COL  CRIC NACIONAL              02:42:37       16 

  86     172 10137578922  MORALES,Alejandro    ELITE  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA     02:42:37       16 

  87     136 10081659937  HERNÁNDEZ,Nicolás    SUB23  COL  F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO   02:42:37       16 

  88      83 10069443694  ESCUDERO,Santiago    ELITE  COL  AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL  02:42:37       16 

  89     143 10035253824  APARICIO,Jair        ELITE  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL   02:42:37       16 

  90      53 10111097518  RIVAS,Angel          ELITE  VEN  TEAM TRULULU GUACAMAYA     02:42:37       16 

  91      85 10035426000  MUÑOZ,Edison         ELITE  COL  AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL  02:42:37       16 

  92      54 10005801085  BECERRA,Eduin        ELITE  VEN  TEAM TRULULU GUACAMAYA     02:42:37       16 

  93     153 10095081909  VALBUENA,Mario       ELITE  COL  STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC  02:42:37       16 

  94     180 10015021240  MATUTE,Fredd         ELITE  HON  FUNDECOM TOUR Y NATIVA     02:42:37       16 

  95     173 10149469809  GAITAN,Julio         ELITE  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA     02:42:37       16 

  96     127 10085820126  VIVEROS,Juan         SUB23  COL  CRIC NACIONAL              02:42:37       16 

  97     159 10128934808  PARRADO,Wilmer       SUB23  COL  STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC  02:42:37       16 

  98     142 10116989458  ARÉVALO,Daniel       SUB23  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL   02:42:37       16 

  99      56 10013448830  CASTILLO,Jose        ELITE  VEN  TEAM TRULULU GUACAMAYA     02:42:37       16 

 100     141 10131334243  ESPITIA,Juan         SUB23  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL   02:42:37       16 

 101     122 10035462877  CONEJO,Deiber        ELITE  COL  CRIC NACIONAL              02:42:37       16 

 102      32 10074404034  MORA,Luis Guillermo  ELITE  VEN  GOBERNACION DE TRUJILLO    02:42:37       16 

 103     123 10089602924  CUETOCUE,Adrián      ELITE  COL  CRIC NACIONAL              02:42:37       16 

 104     176 10035262918  GOMEZ,Hernan         ELITE  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA     02:42:37       16 

 105     146 10096440515  SÁNCHEZ,Santiago     SUB23  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL   02:42:37       16 

 106      76 10035296260  RUIZ,Alejandro       ELITE  COL  100 HUEVOS-ALC MANIZALES   02:42:37       16 

 107     114 10113186048  RAMÍREZ,Juan         SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE         02:42:37       16 

 108      28 10068247968  RICO,Cristian        ELITE  COL  NU COLOMBIA                02:42:37       16 

 109     125 10080653965  RUIZ,Brayan          SUB23  COL  CRIC NACIONAL              02:43:05       44 

 110      96 10121257559  ESTUPIÑAN,Juan       SUB23  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA     02:43:12       51 

 

 Corredores clasificados : 110 
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CLASIFICACION DE LA ETAPA SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     177 10122911714  CARDONA,Santiago     SUB23  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA    02:42:21 

   2     165 10118192056  UMBARILA,Andres      SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA          mt.  

   3      44 10105874773  HERNANDEZ,Johan      SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA          mt.  

   4     161 10080655379  MAYORGA,Carlos       SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA          mt.  

   5      57 10119854695  DAZA,Juan            SUB23  COL  TEAM TRULULU GUACAMAYA          mt.  

   6      46 10078984454  ALBARRACIN,Sebastian SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA          mt.  

   7     138 10113677112  BENAVIDES,Jaider     SUB23  COL  F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO        mt.  

   8      17 10052496885  GOMEZ,Camilo         SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA           mt.  

   9      43 10121256751  OLIVARES,Yeferson    SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA          mt.  

  10     167 10133783895  URREGO,Brandon       SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA          mt.  

  11       8 10121775703  GARCIA,Estiven       SUB23  COL  TEAM SISTECREDITO         02:42:37         16 

  12     111 10106687856  PATIÑO,Jhon          SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE        02:42:37         16 

  13      77 10035515623  ARIAS,Samuel         SUB23  COL  100 HUEVOS-ALC MANIZALES  02:42:37         16 

  14      42 10132625555  RIAÑO,David          SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA    02:42:37         16 

  15       9 10106008250  URIAN,Juan David     SUB23  COL  TEAM SISTECREDITO         02:42:37         16 

  16      69 10078985767  CASTRO,Yonatan       SUB23  COL  TEAM MEDELLIN-EPM         02:42:37         16 

  17     145 10126741695  ORJUELA,Daniel       SUB23  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL  02:42:37         16 

  18      15 10074693923  AVILA,Freddy Alejand SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA     02:42:37         16 

  19     135 10157089460  BARON,Rosmin         SUB23  VEN  F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO  02:42:37         16 

  20     128 10083028445  VASQUEZ,David        SUB23  COL  CRIC NACIONAL             02:42:37         16 

  21     166 10121913018  GAYON,Daniel         SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA    02:42:37         16 

  22      30 10114103811  RUBIO,Johan Steven   SUB23  COL  NU COLOMBIA               02:42:37         16 

  23     115 10114446745  RENGIFO,Jhonjader    SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE        02:42:37         16 

  24      70 10117868825  CHAVARRÍA,Daniel     SUB23  COL  TEAM MEDELLIN-EPM         02:42:37         16 

  25     156 10132474395  SANCHEZ,Jhonatan     SUB23  COL  STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC 02:42:37         16 

  26      58 10095333196  RINCON,Daniel        SUB23  COL  TEAM TRULULU GUACAMAYA    02:42:37         16 

  27     119 10111842192  MONTOYA,Keiner       SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE        02:42:37         16 

  28     152 10117145264  CARVAJAL,Daniel      SUB23  COL  STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC 02:42:37         16 

  29     112 10091447237  LOPEZ,Andres         SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE        02:42:37         16 

  30      13 10091178667  PINILLA,Juan         SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA     02:42:37         16 

  31      45 10095143442  ALVAREZ,Camilo       SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA    02:42:37         16 

  32     164 10094462624  LAITON,Kevin         SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA    02:42:37         16 

  33     129 10122418125  SARMIENTO,Juan       SUB23  COL  CRIC NACIONAL             02:42:37         16 

  34     174 10121987988  CUARTAS,Esteban      SUB23  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA    02:42:37         16 

  35     124 10091986801  RONDON,Edwar         SUB23  COL  CRIC NACIONAL             02:42:37         16 

  36     136 10081659937  HERNÁNDEZ,Nicolás    SUB23  COL  F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO  02:42:37         16 

  37     127 10085820126  VIVEROS,Juan         SUB23  COL  CRIC NACIONAL             02:42:37         16 

  38     159 10128934808  PARRADO,Wilmer       SUB23  COL  STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC 02:42:37         16 

  39     142 10116989458  ARÉVALO,Daniel       SUB23  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL  02:42:37         16 

  40     141 10131334243  ESPITIA,Juan         SUB23  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL  02:42:37         16 

  41     146 10096440515  SÁNCHEZ,Santiago     SUB23  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL  02:42:37         16 

  42     114 10113186048  RAMÍREZ,Juan         SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE        02:42:37         16 

  43     125 10080653965  RUIZ,Brayan          SUB23  COL  CRIC NACIONAL             02:43:05         44 

  44      96 10121257559  ESTUPIÑAN,Juan       SUB23  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA    02:43:12         51 
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CLASIFICACION DE LA ETAPA NOVATOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     177 10122911714  CARDONA,Santiago     SUB23  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA    02:42:21 

   2     165 10118192056  UMBARILA,Andres      SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA          mt.  

   3      44 10105874773  HERNANDEZ,Johan      SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA          mt.  

   4     161 10080655379  MAYORGA,Carlos       SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA          mt.  

   5      46 10078984454  ALBARRACIN,Sebastian SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA          mt.  

   6     138 10113677112  BENAVIDES,Jaider     SUB23  COL  F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO        mt.  

   7      17 10052496885  GOMEZ,Camilo         SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA           mt.  

   8     167 10133783895  URREGO,Brandon       SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA          mt.  

   9     111 10106687856  PATIÑO,Jhon          SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE        02:42:37         16 

  10       9 10106008250  URIAN,Juan David     SUB23  COL  TEAM SISTECREDITO         02:42:37         16 

  11     135 10157089460  BARON,Rosmin         SUB23  VEN  F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO  02:42:37         16 

  12     128 10083028445  VASQUEZ,David        SUB23  COL  CRIC NACIONAL             02:42:37         16 

  13     166 10121913018  GAYON,Daniel         SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA    02:42:37         16 

  14      30 10114103811  RUBIO,Johan Steven   SUB23  COL  NU COLOMBIA               02:42:37         16 

  15      70 10117868825  CHAVARRÍA,Daniel     SUB23  COL  TEAM MEDELLIN-EPM         02:42:37         16 

  16     156 10132474395  SANCHEZ,Jhonatan     SUB23  COL  STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC 02:42:37         16 

  17      58 10095333196  RINCON,Daniel        SUB23  COL  TEAM TRULULU GUACAMAYA    02:42:37         16 

  18     119 10111842192  MONTOYA,Keiner       SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE        02:42:37         16 

  19     164 10094462624  LAITON,Kevin         SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA    02:42:37         16 

  20     129 10122418125  SARMIENTO,Juan       SUB23  COL  CRIC NACIONAL             02:42:37         16 

  21     174 10121987988  CUARTAS,Esteban      SUB23  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA    02:42:37         16 

  22     124 10091986801  RONDON,Edwar         SUB23  COL  CRIC NACIONAL             02:42:37         16 

  23     136 10081659937  HERNÁNDEZ,Nicolás    SUB23  COL  F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO  02:42:37         16 

  24     127 10085820126  VIVEROS,Juan         SUB23  COL  CRIC NACIONAL             02:42:37         16 

  25     146 10096440515  SÁNCHEZ,Santiago     SUB23  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL  02:42:37         16 

  26     125 10080653965  RUIZ,Brayan          SUB23  COL  CRIC NACIONAL             02:43:05         44 

  27      96 10121257559  ESTUPIÑAN,Juan       SUB23  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA    02:43:12         51 

 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   TEAM MEDELLIN-EPM              08:07:03         

   2   ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU      08:07:03  a     mt.  

   3   TEAM SISTECREDITO              08:07:03  a     mt.  

   4   GW ERCO SHIMANO ENVIA          08:07:03  a     mt.  

   5   EBSA ENERGIA DE BOYACA         08:07:03  a     mt.  

   6   AG NECTAR-CUNDINAMARCA         08:07:03  a     mt.  

   7   BOYACÁ ES PARA VIVIRLA         08:07:03  a     mt.  

   8   NU COLOMBIA                    08:07:19  a      16  

   9   100 HUEVOS-ALC MANIZALES       08:07:19  a      16  

  10   AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL      08:07:19  a      16  

  11   FUNRV VIMA MACHINE             08:07:35  a      32  

  12   TEAM TRULULU GUACAMAYA         08:07:35  a      32  

  13   CRIC NACIONAL                  08:07:35  a      32  

  14   F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO       08:07:35  a      32  

  15   FUNDECOM TOUR Y NATIVA         08:07:35  a      32  

  16   STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC      08:07:51  a      48  

  17   TOLIMA ES PASION-GOB TOL       08:07:51  a      48  
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PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Cartago Km 276. 

     ------------------------------------------------------------------- 

      103  OSORIO Alejandro         ORGULLO PAISA-IND   3 pts   

        2  CASTAÑO Sebastian        TEAM SISTECREDITO   2 pts   

       50  PATIÑO Edwin             BOYACÁ ES PARA VI   1 pts   

 

     Meta Volante de :  Bugalagrande Km 95.7 

     ------------------------------------------------------------------- 

      103  OSORIO Alejandro         ORGULLO PAISA-IND   3 pts   

        2  CASTAÑO Sebastian        TEAM SISTECREDITO   2 pts   

       22  JAMAICA Javier           CAFÉ COLOMBIA         1 pts   

 

     Meta Volante de :  Andalucia Km 103 

     ------------------------------------------------------------------- 

      104  RESTREPO Jhonatan        ORGULLO PAISA-IND   3 pts   

      103  OSORIO Alejandro         ORGULLO PAISA-IND   2 pts   

        2  CASTAÑO Sebastian        TEAM SISTECREDITO   1 pts   

 

 

PASOS DE LOS ESPRINTS ESPECIALES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Esprint Especial de :  Café Aguila Roja Km 4.2 

     ------------------------------------------------------------------- 

      103  OSORIO Alejandro         ORGULLO PAISA-IND   3 pts   

      121  MACA Leison              CRIC NACIONAL       2 pts   

      104  RESTREPO Jhonatan        ORGULLO PAISA-IND   1 pts   

 

     Esprint Especial de :  Obando Km 45.6 

     ------------------------------------------------------------------- 

      104  RESTREPO Jhonatan        ORGULLO PAISA-IND   3 pts   

      121  MACA Leison              CRIC NACIONAL       2 pts   

      105  SUAZA Bernardo           ORGULLO PAISA-IND   1 pts   

 

     Esprint Especial de :  La Uribe Km 89.4 

     ------------------------------------------------------------------- 

      104  RESTREPO Jhonatan        ORGULLO PAISA-IND   3 pts   

      103  OSORIO Alejandro         ORGULLO PAISA-IND   2 pts   

      121  MACA Leison              CRIC NACIONAL       1 pts   

 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    103  OSORIO,Alejandro     ELITE  ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU    20 Pts 

   2     62  PAREDES,Wilmar       ELITE  TEAM MEDELLIN-EPM            15 Pts 

   3      5  HOYOS,Juan Diego     ELITE  TEAM SISTECREDITO            10 Pts 

   4    104  RESTREPO,Jhonatan    ELITE  ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU    10 Pts 

   5     18  CAÑAVERAL,Johnatan   ELITE  GW ERCO SHIMANO ENVIA         8 Pts 

   6    121  MACA,Leison          ELITE  CRIC NACIONAL                 6 Pts 

   7     80  GARCIA,Mateo         ELITE  100 HUEVOS-ALC MANIZALES      5 Pts 

   8      2  CASTAÑO,Sebastian    ELITE  TEAM SISTECREDITO             5 Pts 

   9     27  QUIROZ,Óscar         ELITE  NU COLOMBIA                   4 Pts 

  10     16  ARROYAVE,Daniel      ELITE  GW ERCO SHIMANO ENVIA         3 Pts 

  11     22  JAMAICA,Javier       ELITE  NU COLOMBIA                   3 Pts 

  12     50  PATIÑO,Edwin         ELITE  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA        1 Pts 
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CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA OCTAVA ETAPA PEREIRA-BUGA 

 

 Fecha       : 27/09/25 

 Distancia acumulada : 1230.4  Kms - Promed : 39.92 Kms/hora.  

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   63  10035395987  CAMARGO,Diego           ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           30:55:20        

    2.-    1  10053637950  PEÑA,Wilson             ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           30:55:59  a      39 

    3.-   22  10060038435  JAMAICA,Javier          ELITE  COL  NU COLOMBIA                 31:00:03  a    4:43 

    4.-  101  10010986242  REYES,Yeison            ELITE  COL  ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU   31:00:36  a    5:16 

    5.-    8  10121775703  GARCIA,Estiven          SUB23  COL  TEAM SISTECREDITO           31:02:14  a    6:54 

    6.-   71  10007996521  CHAPARRO,Didier         ELITE  COL  100 HUEVOS-ALC MANIZALES    31:02:16  a    6:56 

    7.-   21  10009360783  CONTRERAS,Rodrigo       ELITE  COL  NU COLOMBIA                 31:02:22  a    7:02 

    8.-   68  10054777601  FERNÁNDEZ,Óscar         ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           31:04:55  a    9:35 

    9.-  151  10101230089  PIRA,Yesid              ELITE  COL  STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC   31:06:01  a   10:41 

   10.-   72  10074951678  HOYOS,Daniel            ELITE  COL  100 HUEVOS-ALC MANIZALES    31:07:05  a   11:45 

   11.-   11  10035276355  LÓPEZ,Robinson          ELITE  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA       31:07:53  a   12:33 

   12.-    3  10086076669  URIAN,Jose Misael       ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           31:09:41  a   14:21 

   13.-    2  10035392553  CASTAÑO,Sebastian       ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           31:16:40  a   21:20 

   14.-  124  10091986801  RONDON,Edwar            SUB23  COL  CRIC NACIONAL               31:21:15  a   25:55 

   15.-   24  10007996824  HENAO,Sebastian         ELITE  COL  NU COLOMBIA                 31:28:26  a   33:06 

   16.-    4  10035456716  GOMEZ,David             ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           31:34:48  a   39:28 

   17.-   61  10001457307  SEVILLA,Oscar           ELITE  ESP  TEAM MEDELLIN-EPM           31:36:41  a   41:21 

   18.-   26  10035516027  MUÑOZ,Cristian          ELITE  COL  NU COLOMBIA                 31:37:08  a   41:48 

   19.-   97  10035350622  RESTREPO,Juan           ELITE  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA      31:38:31  a   43:11 

   20.-   95  10059280118  GARZON,Marlon           ELITE  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA      31:43:05  a   47:45 

   21.-   45  10095143442  ALVAREZ,Camilo          SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA      31:45:09  a   49:49 

   22.-  161  10080655379  MAYORGA,Carlos          SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA      31:45:46  a   50:26 

   23.-   42  10132625555  RIAÑO,David             SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA      31:47:02  a   51:42 

   24.-    7  10035331424  GUERRERO,Juan Diego     ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           31:48:14  a   52:54 

   25.-   92  10035396694  PINEDA,Rafael           ELITE  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA      31:57:45  a 1:02:25 

   26.-   80  10010983616  GARCIA,Mateo            ELITE  COL  100 HUEVOS-ALC MANIZALES    31:58:16  a 1:02:56 

   27.-   82  10097739204  ZULUAGA,Juan            ELITE  COL  AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL   31:58:18  a 1:02:58 

   28.-   28  10068247968  RICO,Cristian           ELITE  COL  NU COLOMBIA                 31:59:13  a 1:03:53 

   29.-  167  10133783895  URREGO,Brandon          SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA      31:59:21  a 1:04:01 

   30.-   78  10035455100  RINCÓN,Yeison           ELITE  COL  100 HUEVOS-ALC MANIZALES    32:01:11  a 1:05:51 

   31.-   23  10035265241  ALBA,Juan Diego         ELITE  COL  NU COLOMBIA                 32:04:28  a 1:09:08 

   32.-   17  10052496885  GOMEZ,Camilo            SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA       32:04:35  a 1:09:15 

   33.-  152  10117145264  CARVAJAL,Daniel         SUB23  COL  STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC   32:06:04  a 1:10:44 

   34.-  172  10137578922  MORALES,Alejandro       ELITE  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA      32:06:10  a 1:10:50 

   35.-    9  10106008250  URIAN,Juan David        SUB23  COL  TEAM SISTECREDITO           32:07:15  a 1:11:55 

   36.-  178  10132623333  GONZALEZ,Anthuar        ELITE  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA      32:07:34  a 1:12:14 

   37.-  106  10009227613  OSORIO,Juan             ELITE  COL  ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU   32:08:37  a 1:13:17 

   38.-   96  10121257559  ESTUPIÑAN,Juan          SUB23  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA      32:09:13  a 1:13:53 

   39.-   54  10005801085  BECERRA,Eduin           ELITE  VEN  TEAM TRULULU GUACAMAYA      32:11:23  a 1:16:03 

   40.-   25  10035460352  CHAVES,Jhonatan         ELITE  COL  NU COLOMBIA                 32:12:07  a 1:16:47 

   41.-   66  10009762022  SÁNCHEZ,Brayan          ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           32:14:42  a 1:19:22 

   42.-   32  10074404034  MORA,Luis Guillermo     ELITE  VEN  GOBERNACION DE TRUJILLO     32:16:04  a 1:20:44 

   43.-  141  10131334243  ESPITIA,Juan            SUB23  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL    32:18:05  a 1:22:45 

   44.-   75  10079759545  TABARES,Jordan          ELITE  COL  100 HUEVOS-ALC MANIZALES    32:19:37  a 1:24:17 

   45.-   77  10035515623  ARIAS,Samuel            SUB23  COL  100 HUEVOS-ALC MANIZALES    32:20:45  a 1:25:25 

   46.-  111  10106687856  PATIÑO,Jhon             SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE          32:21:52  a 1:26:32 

   47.-   91  10014471976  EUGENIO,Yonathan        ELITE  VEN  EBSA ENERGIA DE BOYACA      32:24:21  a 1:29:01 

   48.-   69  10078985767  CASTRO,Yonatan          SUB23  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           32:26:00  a 1:30:40 

   49.-  156  10132474395  SANCHEZ,Jhonatan        SUB23  COL  STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC   32:26:36  a 1:31:16 

   50.-   43  10121256751  OLIVARES,Yeferson       SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA      32:26:53  a 1:31:33 

   51.-   13  10091178667  PINILLA,Juan            SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA       32:28:05  a 1:32:45 

   52.-   94  10055101943  TOBASIA,José            ELITE  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA      32:28:30  a 1:33:10 

   53.-   30  10114103811  RUBIO,Johan Steven      SUB23  COL  NU COLOMBIA                 32:30:14  a 1:34:54 

   54.-   64  10007164644  OYOLA,Robigzon          ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           32:31:35  a 1:36:15 

   55.-   62  10009690987  PAREDES,Wilmar          ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           32:33:01  a 1:37:41 

   56.-    5  10035246548  HOYOS,Juan Diego        ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           32:34:35  a 1:39:15 

   57.-   74  10035408519  VALLEJO,Juan Pablo      ELITE  COL  100 HUEVOS-ALC MANIZALES    32:34:42  a 1:39:22 

   58.-   18  10009873065  CAÑAVERAL,Johnatan      ELITE  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA       32:35:35  a 1:40:15 

   59.-  177  10122911714  CARDONA,Santiago        SUB23  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA      32:35:49  a 1:40:29 

   60.-   58  10095333196  RINCON,Daniel           SUB23  COL  TEAM TRULULU GUACAMAYA      32:39:39  a 1:44:19 

   61.-  105  10009143040  SUAZA,Bernardo          ELITE  COL  ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU   32:40:35  a 1:45:15 

   62.-   81  10035342336  CASALLAS,Jeisson        ELITE  COL  AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL   32:41:48  a 1:46:28 
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CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA OCTAVA ETAPA PEREIRA-BUGA 

 

 Fecha       : 27/09/25 

 Distancia acumulada : 1230.4  Kms - Promed : 39.92 Kms/hora.  

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   63.-   56  10013448830  CASTILLO,Jose           ELITE  VEN  TEAM TRULULU GUACAMAYA      32:46:45  a 1:51:25 

   64.-  145  10126741695  ORJUELA,Daniel          SUB23  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL    32:46:47  a 1:51:27 

   65.-  146  10096440515  SÁNCHEZ,Santiago        SUB23  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL    32:49:18  a 1:53:58 

   66.-  143  10035253824  APARICIO,Jair           ELITE  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL    32:51:46  a 1:56:26 

   67.-  129  10122418125  SARMIENTO,Juan          SUB23  COL  CRIC NACIONAL               32:53:03  a 1:57:43 

   68.-   50  10083385022  PATIÑO,Edwin            ELITE  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA      32:55:19  a 1:59:59 

   69.-  174  10121987988  CUARTAS,Esteban         SUB23  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA      32:59:06  a 2:03:46 

   70.-  121  10035418118  MACA,Leison             ELITE  COL  CRIC NACIONAL               33:00:05  a 2:04:45 

   71.-   15  10074693923  AVILA,Freddy Alejandro  SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA       33:00:08  a 2:04:48 

   72.-   57  10119854695  DAZA,Juan               SUB23  COL  TEAM TRULULU GUACAMAYA      33:01:35  a 2:06:15 

   73.-   16  10035361130  ARROYAVE,Daniel         ELITE  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA       33:03:07  a 2:07:47 

   74.-   98  10082556377  OJEDA,Ivan              ELITE  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA      33:03:57  a 2:08:37 

   75.-  104  10009037552  RESTREPO,Jhonatan       ELITE  COL  ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU   33:04:12  a 2:08:52 

   76.-  116  10053218224  VÉLEZ,Santiago          ELITE  COL  FUNRV VIMA MACHINE          33:05:05  a 2:09:45 

   77.-  173  10149469809  GAITAN,Julio            ELITE  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA      33:05:09  a 2:09:49 

   78.-  164  10094462624  LAITON,Kevin            SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA      33:07:04  a 2:11:44 

   79.-  103  10016193021  OSORIO,Alejandro        ELITE  COL  ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU   33:07:16  a 2:11:56 

   80.-   83  10069443694  ESCUDERO,Santiago       ELITE  COL  AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL   33:08:05  a 2:12:45 

   81.-  166  10121913018  GAYON,Daniel            SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA      33:12:06  a 2:16:46 

   82.-   53  10111097518  RIVAS,Angel             ELITE  VEN  TEAM TRULULU GUACAMAYA      33:12:41  a 2:17:21 

   83.-  107  10137621156  RENDON,Juan             ELITE  COL  ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU   33:12:49  a 2:17:29 

   84.-   27  10009764850  QUIROZ,Óscar            ELITE  COL  NU COLOMBIA                 33:13:08  a 2:17:48 

   85.-   44  10105874773  HERNANDEZ,Johan         SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA      33:13:27  a 2:18:07 

   86.-  114  10113186048  RAMÍREZ,Juan            SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE          33:15:03  a 2:19:43 

   87.-  119  10111842192  MONTOYA,Keiner          SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE          33:16:23  a 2:21:03 

   88.-  128  10083028445  VASQUEZ,David           SUB23  COL  CRIC NACIONAL               33:18:10  a 2:22:50 

   89.-  138  10113677112  BENAVIDES,Jaider        SUB23  COL  F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO    33:18:21  a 2:23:01 

   90.-  135  10157089460  BARON,Rosmin            SUB23  VEN  F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO    33:18:26  a 2:23:06 

   91.-  136  10081659937  HERNÁNDEZ,Nicolás       SUB23  COL  F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO    33:20:19  a 2:24:59 

   92.-  127  10085820126  VIVEROS,Juan            SUB23  COL  CRIC NACIONAL               33:21:00  a 2:25:40 

   93.-   85  10035426000  MUÑOZ,Edison            ELITE  COL  AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL   33:22:12  a 2:26:52 

   94.-   70  10117868825  CHAVARRÍA,Daniel        SUB23  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           33:22:31  a 2:27:11 

   95.-  165  10118192056  UMBARILA,Andres         SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA      33:23:48  a 2:28:28 

   96.-  159  10128934808  PARRADO,Wilmer          SUB23  COL  STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC   33:26:09  a 2:30:49 

   97.-  115  10114446745  RENGIFO,Jhonjader       SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE          33:27:37  a 2:32:17 

   98.-  125  10080653965  RUIZ,Brayan             SUB23  COL  CRIC NACIONAL               33:33:45  a 2:38:25 

   99.-   67  10035400940  OCAMPO,Victor           ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           33:34:15  a 2:38:55 

  100.-  122  10035462877  CONEJO,Deiber           ELITE  COL  CRIC NACIONAL               33:35:13  a 2:39:53 

  101.-  180  10015021240  MATUTE,Fredd            ELITE  HON  FUNDECOM TOUR Y NATIVA      33:35:43  a 2:40:23 

  102.-  176  10035262918  GOMEZ,Hernan            ELITE  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA      33:36:08  a 2:40:48 

  103.-   76  10035296260  RUIZ,Alejandro          ELITE  COL  100 HUEVOS-ALC MANIZALES    33:38:48  a 2:43:28 

  104.-  112  10091447237  LOPEZ,Andres            SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE          33:41:04  a 2:45:44 

  105.-  153  10095081909  VALBUENA,Mario          ELITE  COL  STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC   33:49:22  a 2:54:02 

  106.-  150  10035349107  MORENO,Juan             ELITE  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL    33:53:40  a 2:58:20 

  107.-   46  10078984454  ALBARRACIN,Sebastian    SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA      33:54:15  a 2:58:55 

  108.-  142  10116989458  ARÉVALO,Daniel          SUB23  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL    34:05:37  a 3:10:17 

  109.-  123  10089602924  CUETOCUE,Adrián         ELITE  COL  CRIC NACIONAL               34:06:59  a 3:11:39 

  110.-   52  10010175482  BLANCO,Julio            ELITE  VEN  TEAM TRULULU GUACAMAYA      34:13:33  a 3:18:13 
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CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    8  10121775703  GARCIA,Estiven          SUB23  COL  TEAM SISTECREDITO           31:02:14        

    2.-  124  10091986801  RONDON,Edwar            SUB23  COL  CRIC NACIONAL               31:21:15  a   19:01 

    3.-   45  10095143442  ALVAREZ,Camilo          SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA      31:45:09  a   42:55 

    4.-  161  10080655379  MAYORGA,Carlos          SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA      31:45:46  a   43:32 

    5.-   42  10132625555  RIAÑO,David             SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA      31:47:02  a   44:48 

    6.-  167  10133783895  URREGO,Brandon          SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA      31:59:21  a   57:07 

    7.-   17  10052496885  GOMEZ,Camilo            SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA       32:04:35  a 1:02:21 

    8.-  152  10117145264  CARVAJAL,Daniel         SUB23  COL  STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC   32:06:04  a 1:03:50 

    9.-    9  10106008250  URIAN,Juan David        SUB23  COL  TEAM SISTECREDITO           32:07:15  a 1:05:01 

   10.-   96  10121257559  ESTUPIÑAN,Juan          SUB23  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA      32:09:13  a 1:06:59 

   11.-  141  10131334243  ESPITIA,Juan            SUB23  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL    32:18:05  a 1:15:51 

   12.-   77  10035515623  ARIAS,Samuel            SUB23  COL  100 HUEVOS-ALC MANIZALES    32:20:45  a 1:18:31 

   13.-  111  10106687856  PATIÑO,Jhon             SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE          32:21:52  a 1:19:38 

   14.-   69  10078985767  CASTRO,Yonatan          SUB23  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           32:26:00  a 1:23:46 

   15.-  156  10132474395  SANCHEZ,Jhonatan        SUB23  COL  STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC   32:26:36  a 1:24:22 

   16.-   43  10121256751  OLIVARES,Yeferson       SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA      32:26:53  a 1:24:39 

   17.-   13  10091178667  PINILLA,Juan            SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA       32:28:05  a 1:25:51 

   18.-   30  10114103811  RUBIO,Johan Steven      SUB23  COL  NU COLOMBIA                 32:30:14  a 1:28:00 

   19.-  177  10122911714  CARDONA,Santiago        SUB23  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA      32:35:49  a 1:33:35 

   20.-   58  10095333196  RINCON,Daniel           SUB23  COL  TEAM TRULULU GUACAMAYA      32:39:39  a 1:37:25 

   21.-  145  10126741695  ORJUELA,Daniel          SUB23  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL    32:46:47  a 1:44:33 

   22.-  146  10096440515  SÁNCHEZ,Santiago        SUB23  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL    32:49:18  a 1:47:04 

   23.-  129  10122418125  SARMIENTO,Juan          SUB23  COL  CRIC NACIONAL               32:53:03  a 1:50:49 

   24.-  174  10121987988  CUARTAS,Esteban         SUB23  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA      32:59:06  a 1:56:52 

   25.-   15  10074693923  AVILA,Freddy Alejandro  SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA       33:00:08  a 1:57:54 

   26.-   57  10119854695  DAZA,Juan               SUB23  COL  TEAM TRULULU GUACAMAYA      33:01:35  a 1:59:21 

   27.-  164  10094462624  LAITON,Kevin            SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA      33:07:04  a 2:04:50 

   28.-  166  10121913018  GAYON,Daniel            SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA      33:12:06  a 2:09:52 

   29.-   44  10105874773  HERNANDEZ,Johan         SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA      33:13:27  a 2:11:13 

   30.-  114  10113186048  RAMÍREZ,Juan            SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE          33:15:03  a 2:12:49 

   31.-  119  10111842192  MONTOYA,Keiner          SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE          33:16:23  a 2:14:09 

   32.-  128  10083028445  VASQUEZ,David           SUB23  COL  CRIC NACIONAL               33:18:10  a 2:15:56 

   33.-  138  10113677112  BENAVIDES,Jaider        SUB23  COL  F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO    33:18:21  a 2:16:07 

   34.-  135  10157089460  BARON,Rosmin            SUB23  VEN  F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO    33:18:26  a 2:16:12 

   35.-  136  10081659937  HERNÁNDEZ,Nicolás       SUB23  COL  F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO    33:20:19  a 2:18:05 

   36.-  127  10085820126  VIVEROS,Juan            SUB23  COL  CRIC NACIONAL               33:21:00  a 2:18:46 

   37.-   70  10117868825  CHAVARRÍA,Daniel        SUB23  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           33:22:31  a 2:20:17 

   38.-  165  10118192056  UMBARILA,Andres         SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA      33:23:48  a 2:21:34 

   39.-  159  10128934808  PARRADO,Wilmer          SUB23  COL  STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC   33:26:09  a 2:23:55 

   40.-  115  10114446745  RENGIFO,Jhonjader       SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE          33:27:37  a 2:25:23 

   41.-  125  10080653965  RUIZ,Brayan             SUB23  COL  CRIC NACIONAL               33:33:45  a 2:31:31 

   42.-  112  10091447237  LOPEZ,Andres            SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE          33:41:04  a 2:38:50 

   43.-   46  10078984454  ALBARRACIN,Sebastian    SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA      33:54:15  a 2:52:01 

   44.-  142  10116989458  ARÉVALO,Daniel          SUB23  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL    34:05:37  a 3:03:23 

 

  



 

 

9 

 

CLASIFICACION GENERAL DE NOVATOS 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  124  10091986801  RONDON,Edwar            SUB23  COL  CRIC NACIONAL               31:21:15        

    2.-  161  10080655379  MAYORGA,Carlos          SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA      31:45:46  a   24:31 

    3.-  167  10133783895  URREGO,Brandon          SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA      31:59:21  a   38:06 

    4.-   17  10052496885  GOMEZ,Camilo            SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO ENVIA       32:04:35  a   43:20 

    5.-    9  10106008250  URIAN,Juan David        SUB23  COL  TEAM SISTECREDITO           32:07:15  a   46:00 

    6.-   96  10121257559  ESTUPIÑAN,Juan          SUB23  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA      32:09:13  a   47:58 

    7.-  111  10106687856  PATIÑO,Jhon             SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE          32:21:52  a 1:00:37 

    8.-  156  10132474395  SANCHEZ,Jhonatan        SUB23  COL  STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC   32:26:36  a 1:05:21 

    9.-   30  10114103811  RUBIO,Johan Steven      SUB23  COL  NU COLOMBIA                 32:30:14  a 1:08:59 

   10.-  177  10122911714  CARDONA,Santiago        SUB23  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA      32:35:49  a 1:14:34 

   11.-   58  10095333196  RINCON,Daniel           SUB23  COL  TEAM TRULULU GUACAMAYA      32:39:39  a 1:18:24 

   12.-  146  10096440515  SÁNCHEZ,Santiago        SUB23  COL  TOLIMA ES PASION-GOB TOL    32:49:18  a 1:28:03 

   13.-  129  10122418125  SARMIENTO,Juan          SUB23  COL  CRIC NACIONAL               32:53:03  a 1:31:48 

   14.-  174  10121987988  CUARTAS,Esteban         SUB23  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA      32:59:06  a 1:37:51 

   15.-  164  10094462624  LAITON,Kevin            SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA      33:07:04  a 1:45:49 

   16.-  166  10121913018  GAYON,Daniel            SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA      33:12:06  a 1:50:51 

   17.-   44  10105874773  HERNANDEZ,Johan         SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA      33:13:27  a 1:52:12 

   18.-  119  10111842192  MONTOYA,Keiner          SUB23  COL  FUNRV VIMA MACHINE          33:16:23  a 1:55:08 

   19.-  128  10083028445  VASQUEZ,David           SUB23  COL  CRIC NACIONAL               33:18:10  a 1:56:55 

   20.-  138  10113677112  BENAVIDES,Jaider        SUB23  COL  F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO    33:18:21  a 1:57:06 

   21.-  135  10157089460  BARON,Rosmin            SUB23  VEN  F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO    33:18:26  a 1:57:11 

   22.-  136  10081659937  HERNÁNDEZ,Nicolás       SUB23  COL  F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO    33:20:19  a 1:59:04 

   23.-  127  10085820126  VIVEROS,Juan            SUB23  COL  CRIC NACIONAL               33:21:00  a 1:59:45 

   24.-   70  10117868825  CHAVARRÍA,Daniel        SUB23  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           33:22:31  a 2:01:16 

   25.-  165  10118192056  UMBARILA,Andres         SUB23  COL  AG NECTAR-CUNDINAMARCA      33:23:48  a 2:02:33 

   26.-  125  10080653965  RUIZ,Brayan             SUB23  COL  CRIC NACIONAL               33:33:45  a 2:12:30 

   27.-   46  10078984454  ALBARRACIN,Sebastian    SUB23  COL  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA      33:54:15  a 2:33:00 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   TEAM SISTECREDITO              93:05:30        

   2.-   NU COLOMBIA                    93:14:40  a     9:10 

   3.-   TEAM MEDELLIN-EPM              93:24:24  a    18:54 

   4.-   100 HUEVOS-ALC MANIZALES       93:58:37  a    53:07 

   5.-   GW ERCO SHIMANO ENVIA          94:48:49  a  1:43:19 

   6.-   EBSA ENERGIA DE BOYACA         95:13:14  a  2:07:44 

   7.-   ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU      95:29:40  a  2:24:10 

   8.-   STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC      95:30:47  a  2:25:17 

   9.-   BOYACÁ ES PARA VIVIRLA         95:58:32  a  2:53:02 

  10.-   FUNDECOM TOUR Y NATIVA         96:12:35  a  3:07:05 

  11.-   AG NECTAR-CUNDINAMARCA         96:28:23  a  3:22:53 

  12.-   CRIC NACIONAL                  96:40:19  a  3:34:49 

  13.-   AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL      97:09:46  a  4:04:16 

  14.-   TEAM TRULULU GUACAMAYA         97:22:53  a  4:17:23 

  15.-   TOLIMA ES PASION-GOB TOL       97:43:37  a  4:38:07 

  16.-   FUNRV VIMA MACHINE             98:05:42  a  5:00:12 

  17.-   F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO       99:26:14  a  6:20:44 
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CLASIFICACION GENERAL DE LA REGULARIDAD 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  103  OSORIO,Alejandro       ELITE    62 Pts 

    2   62  PAREDES,Wilmar         ELITE    55 Pts 

    3    2  CASTAÑO,Sebastian      ELITE    51 Pts 

    4  121  MACA,Leison            ELITE    43 Pts 

    5    5  HOYOS,Juan Diego       ELITE    33 Pts 

    6   21  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE    32 Pts 

    7   63  CAMARGO,Diego          ELITE    31 Pts 

    8    1  PEÑA,Wilson            ELITE    28 Pts 

    9   22  JAMAICA,Javier         ELITE    23 Pts 

   10  104  RESTREPO,Jhonatan      ELITE    20 Pts 

   11   18  CAÑAVERAL,Johnatan     ELITE    16 Pts 

   12    3  URIAN,Jose Misael      ELITE    15 Pts 

   13   30  RUBIO,Johan Steven     SUB23    15 Pts 

   14  101  REYES,Yeison           ELITE    15 Pts 

   15    8  GARCIA,Estiven         SUB23    15 Pts 

   16   72  HOYOS,Daniel           ELITE    15 Pts 

   17   80  GARCIA,Mateo           ELITE    15 Pts 

   18   68  FERNÁNDEZ,Óscar        ELITE    14 Pts 

   19   64  OYOLA,Robigzon         ELITE    14 Pts 

   20   71  CHAPARRO,Didier        ELITE    13 Pts 

   21   97  RESTREPO,Juan          ELITE    13 Pts 

   22   66  SÁNCHEZ,Brayan         ELITE    13 Pts 

   23   61  SEVILLA,Oscar          ELITE    12 Pts 

   24   23  ALBA,Juan Diego        ELITE    12 Pts 

   25   69  CASTRO,Yonatan         SUB23    12 Pts 

   26   27  QUIROZ,Óscar           ELITE    12 Pts 

   27   82  ZULUAGA,Juan           ELITE    11 Pts 

   28   32  MORA,Luis Guillermo    ELITE     9 Pts 

   29   16  ARROYAVE,Daniel        ELITE     8 Pts 

   30  151  PIRA,Yesid             ELITE     7 Pts 

   31   25  CHAVES,Jhonatan        ELITE     7 Pts 

   32   81  CASALLAS,Jeisson       ELITE     6 Pts 

   33   11  LÓPEZ,Robinson         ELITE     3 Pts 

   34   15  AVILA,Freddy Alejandro SUB23     3 Pts 

   35  124  RONDON,Edwar           SUB23     2 Pts 

   36  128  VASQUEZ,David          SUB23     2 Pts 

   37   67  OCAMPO,Victor          ELITE     2 Pts 

   38   17  GOMEZ,Camilo           SUB23     1 Pts 

   39   74  VALLEJO,Juan Pablo     ELITE     1 Pts 

   40   50  PATIÑO,Edwin           ELITE     1 Pts 

   41   83  ESCUDERO,Santiago      ELITE     1 Pts 

   42   76  RUIZ,Alejandro         ELITE     1 Pts 
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CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   72  HOYOS,Daniel           ELITE    37 Pts 

    2   69  CASTRO,Yonatan         SUB23    33 Pts 

    3   63  CAMARGO,Diego          ELITE    25 Pts 

    4    2  CASTAÑO,Sebastian      ELITE    25 Pts 

    5   21  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE    24 Pts 

    6    1  PEÑA,Wilson            ELITE    22 Pts 

    7   32  MORA,Luis Guillermo    ELITE    21 Pts 

    8    3  URIAN,Jose Misael      ELITE    20 Pts 

    9   23  ALBA,Juan Diego        ELITE    18 Pts 

   10   22  JAMAICA,Javier         ELITE    18 Pts 

   11   68  FERNÁNDEZ,Óscar        ELITE    18 Pts 

   12   61  SEVILLA,Oscar          ELITE    16 Pts 

   13   25  CHAVES,Jhonatan        ELITE    14 Pts 

   14  151  PIRA,Yesid             ELITE    14 Pts 

   15   91  EUGENIO,Yonathan       ELITE     9 Pts 

   16    4  GOMEZ,David            ELITE     8 Pts 

   17  101  REYES,Yeison           ELITE     8 Pts 

   18   11  LÓPEZ,Robinson         ELITE     8 Pts 

   19   92  PINEDA,Rafael          ELITE     8 Pts 

   20   97  RESTREPO,Juan          ELITE     7 Pts 

   21   74  VALLEJO,Juan Pablo     ELITE     7 Pts 

   22   82  ZULUAGA,Juan           ELITE     6 Pts 

   23   28  RICO,Cristian          ELITE     6 Pts 

   24   94  TOBASIA,José           ELITE     5 Pts 

   25   95  GARZON,Marlon          ELITE     3 Pts 

   26   17  GOMEZ,Camilo           SUB23     3 Pts 

   27   18  CAÑAVERAL,Johnatan     ELITE     3 Pts 

   28  121  MACA,Leison            ELITE     3 Pts 

   29    8  GARCIA,Estiven         SUB23     2 Pts 

   30   24  HENAO,Sebastian        ELITE     2 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  121  MACA,Leison            ELITE    23 Pts 

    2    2  CASTAÑO,Sebastian      ELITE    16 Pts 

    3  103  OSORIO,Alejandro       ELITE    13 Pts 

    4   32  MORA,Luis Guillermo    ELITE     9 Pts 

    5    5  HOYOS,Juan Diego       ELITE     8 Pts 

    6   23  ALBA,Juan Diego        ELITE     7 Pts 

    7   64  OYOLA,Robigzon         ELITE     6 Pts 

    8   72  HOYOS,Daniel           ELITE     5 Pts 

    9   63  CAMARGO,Diego          ELITE     3 Pts 

   10  104  RESTREPO,Jhonatan      ELITE     3 Pts 

   11   82  ZULUAGA,Juan           ELITE     3 Pts 

   12   22  JAMAICA,Javier         ELITE     3 Pts 

   13    1  PEÑA,Wilson            ELITE     2 Pts 

   14   27  QUIROZ,Óscar           ELITE     2 Pts 

   15  128  VASQUEZ,David          SUB23     2 Pts 

   16   67  OCAMPO,Victor          ELITE     2 Pts 

   17   21  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE     1 Pts 

   18  151  PIRA,Yesid             ELITE     1 Pts 

   19   17  GOMEZ,Camilo           SUB23     1 Pts 

   20   66  SÁNCHEZ,Brayan         ELITE     1 Pts 

   21   74  VALLEJO,Juan Pablo     ELITE     1 Pts 

   22   50  PATIÑO,Edwin           ELITE     1 Pts 

   23   83  ESCUDERO,Santiago      ELITE     1 Pts 

   24   76  RUIZ,Alejandro         ELITE     1 Pts 
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CLASIFICACION GENERAL DE ESPRINTS ESPECIALES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  104  RESTREPO,Jhonatan      ELITE    21 Pts 

    2  121  MACA,Leison            ELITE    21 Pts 

    3   72  HOYOS,Daniel           ELITE     8 Pts 

    4    2  CASTAÑO,Sebastian      ELITE     6 Pts 

    5  103  OSORIO,Alejandro       ELITE     5 Pts 

    6    3  URIAN,Jose Misael      ELITE     4 Pts 

    7   61  SEVILLA,Oscar          ELITE     4 Pts 

    8   63  CAMARGO,Diego          ELITE     3 Pts 

    9   17  GOMEZ,Camilo           SUB23     3 Pts 

   10   69  CASTRO,Yonatan         SUB23     3 Pts 

   11   30  RUBIO,Johan Steven     SUB23     3 Pts 

   12   64  OYOLA,Robigzon         ELITE     3 Pts 

   13  176  GOMEZ,Hernan           ELITE     3 Pts 

   14   74  VALLEJO,Juan Pablo     ELITE     3 Pts 

   15   21  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE     2 Pts 

   16   24  HENAO,Sebastian        ELITE     2 Pts 

   17   81  CASALLAS,Jeisson       ELITE     2 Pts 

   18   15  AVILA,Freddy Alejandro SUB23     2 Pts 

   19  128  VASQUEZ,David          SUB23     2 Pts 

   20   46  ALBARRACIN,Sebastian   SUB23     2 Pts 

   21   22  JAMAICA,Javier         ELITE     2 Pts 

   22  151  PIRA,Yesid             ELITE     1 Pts 

   23   82  ZULUAGA,Juan           ELITE     1 Pts 

   24   25  CHAVES,Jhonatan        ELITE     1 Pts 

   25   32  MORA,Luis Guillermo    ELITE     1 Pts 

   26  105  SUAZA,Bernardo         ELITE     1 Pts 

   27   16  ARROYAVE,Daniel        ELITE     1 Pts 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE ESPRINTS ESPECIALES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ord Dor Apellido Nombre Pais Equipo Gral Vol Mtña Reg Total 

1 63 CAMARGO Diego COL TEAM MEDELLIN-EPM 1 9 3 7 20 

2 2 CASTAÑO Sebastian COL TEAM SISTECREDITO 13 2 4 3 22 

3 1 PEÑA Wilson COL TEAM SISTECREDITO 2 13 6 8 29 

4 22 JAMAICA Javier COL NU COLOMBIA 3 12 10 9 34 

7 21 CONTRERAS Rodrigo COL NU COLOMBIA 7 17 5 6 35 

8 72 HOYOS Daniel COL 100 HUEVOS-ALC MANIZALES 10 8 1 16 35 

9 23 ALBA Juan Diego COL NU COLOMBIA 31 6 9 24 70 

10 151 PIRA Yesid COL STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC 9 18 14 30 71 

11 32 MORA Luis Guillermo VEN GOBERNACION DE TRUJILLO 42 4 7 28 81 

12 82 ZULUAGA Juan COL AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL 27 11 22 27 87 

13 121 MACA Leison COL CRIC NACIONAL 70 1 28 4 103 

14 17 GOMEZ Camilo COL GW ERCO SHIMANO ENVIA 32 19 26 38 115 

15 74 VALLEJO Juan Pablo COL 100 HUEVOS-ALC MANIZALES 57 21 21 39 138 
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CLASIFICACION GENERAL DE LA COMBATIVIDAD 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ord Dor Apellido Nombre Pais Equipo PUNTOS 

1 30 RUBIO Johan Steven COL NU COLOMBIA 25 

2 69 CASTRO Yonatan COL TEAM MEDELLIN-EPM 20 

3 63 CAMARGO Diego COL TEAM MEDELLIN-EPM 20 

4 15 AVILA Freddy Alejandro COL GW ERCO SHIMANO ENVIA 20 

5 23 ALBA Juan Diego COL NU COLOMBIA 15 

6 74 VALLEJO Juan Pablo COL 100 HUEVOS-ALC MANIZALES 15 

7 66 SÁNCHEZ Brayan COL TEAM MEDELLIN-EPM 15 

8 103 OSORIO Alejandro COL ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU 15 

9 121 MACA Leison COL CRIC NACIONAL 15 

10 2 CASTAÑO Sebastian COL TEAM SISTECREDITO 15 

11 94 TOBASIA José COL EBSA ENERGIA DE BOYACA 10 

12 128 VASQUEZ David COL CRIC NACIONAL 10 

13 32 MORA Luis Guillermo VEN GOBERNACION DE TRUJILLO 10 

14 53 RIVAS Angel VEN TEAM TRULULU GUACAMAYA 10 

15 143 APARICIO Jair COL TOLIMA ES PASION-GOB TOL 10 

16 25 CHAVES Jhonatan COL NU COLOMBIA 10 

17 80 GARCIA Mateo COL 100 HUEVOS-ALC MANIZALES 10 

18 120 AVILA Jose COL FUNRV VIMA MACHINE 10 

19 17 GOMEZ Camilo COL GW ERCO SHIMANO ENVIA 10 

20 151 PIRA Yesid COL STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC 10 

21 176 GOMEZ Hernan COL FUNDECOM TOUR Y NATIVA 10 

22 104 RESTREPO Jhonatan COL ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU 10 

23 24 HENAO Sebastian COL NU COLOMBIA 10 

24 68 FERNÁNDEZ Óscar COL TEAM MEDELLIN-EPM 10 

25 78 RINCÓN Yeison COL 100 HUEVOS-ALC MANIZALES 10 

26 21 CONTRERAS Rodrigo COL NU COLOMBIA 8 

27 72 HOYOS Daniel COL 100 HUEVOS-ALC MANIZALES 6 

28 1 PEÑA Wilson COL TEAM SISTECREDITO 5 

29 3 URIAN Jose Misael COL TEAM SISTECREDITO 5 

30 6 MEJIA Esteban COL TEAM SISTECREDITO 5 
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CLASIFICACION GENERAL DE LA GRAN DIFERENCIA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ord Dor Apellido Nombre Pais Equipo TIEMPO 

1 121 MACA Leison COL CRIC NACIONAL 5:31:00 

2 66 SÁNCHEZ Brayan COL TEAM MEDELLIN-EPM 5:25:00 

3 30 RUBIO Johan Steven COL NU COLOMBIA 4:55:00 

4 25 CHAVES Jhonatan COL NU COLOMBIA 4:44:00 

5 2 CASTAÑO Sebastian COL TEAM SISTECREDITO 4:24:00 

6 15 AVILA Freddy Alejandro COL GW ERCO SHIMANO ENVIA 4:17:00 

7 80 GARCIA Mateo COL 100 HUEVOS-ALC MANIZALES 4:09:00 

8 23 ALBA Juan Diego COL NU COLOMBIA 3:59:00 

9 16 ARROYAVE Daniel COL GW ERCO SHIMANO ENVIA 3:51:00 

10 32 MORA Luis Guillermo VEN GOBERNACION DE TRUJILLO 3:41:00 

11 120 AVILA Jose COL FUNRV VIMA MACHINE 3:38:00 

12 128 VASQUEZ David COL CRIC NACIONAL 3:31:00 

13 74 VALLEJO Juan Pablo COL 100 HUEVOS-ALC MANIZALES 3:16:00 

14 68 FERNÁNDEZ Óscar COL TEAM MEDELLIN-EPM 3:15:00 

15 103 OSORIO Alejandro COL ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU 3:13:00 

16 72 HOYOS Daniel COL 100 HUEVOS-ALC MANIZALES 3:12:00 

17 63 CAMARGO Diego COL TEAM MEDELLIN-EPM 3:08:00 

18 69 CASTRO Yonatan COL TEAM MEDELLIN-EPM 3:04:00 

19 151 PIRA Yesid COL STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC 3:01:00 

20 143 APARICIO Jair COL TOLIMA ES PASION-GOB TOL 2:40:00 

21 82 ZULUAGA Juan COL AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL 2:34:00 

22 97 RESTREPO Juan COL EBSA ENERGIA DE BOYACA 2:29:00 

23 24 HENAO Sebastian COL NU COLOMBIA 2:27:00 

24 53 RIVAS Angel VEN TEAM TRULULU GUACAMAYA 2:20:00 

25 18 CAÑAVERAL Johnatan COL GW ERCO SHIMANO ENVIA 2:07:00 

26 70 CHAVARRÍA Daniel COL TEAM MEDELLIN-EPM 2:02:00 

27 81 CASALLAS Jeisson COL AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL 2:02:00 

28 105 SUAZA Bernardo COL ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU 2:02:00 

29 67 OCAMPO Victor COL TEAM MEDELLIN-EPM 1:59:00 

30 83 ESCUDERO Santiago COL AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL 1:59:00 
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CLASICO RCN 2025 
Octava Etapa Pereira - Buga. 

27 de septiembre de 2025 
BOLETÍN JURADO DE COMISARIOS 

 
1. DNS – NO TOMAN LA PARTIDA 

171 – ALARCON, Julián – FUNDECOM TOUR Y NATIVA 
 
 
FDO. JURADO DE COMISARIOS 

 
 

NOVENA ETAPA DOMINGO 28 DE SEPTIEMBRE 2025 
C.R.I CALI-CRISTO REY 

SITIO DE SALIDA  UNIDAD DEPORTIVA ALBERTO GALINDO  
HORA DE SALIDA  9:15 AM 
 
SITIO DE LLEGADA  CRISTO REY 
LÍMITE DE CLASIFICACIÓN 40 % 

NOVENA ETAPA CRI CALI – CRISTO REY. 
DISPOSICIONES ESPECIALES 

 
ORDEN DE SALIDA 
LOS CORREDORES TOMARÁN LA SALIDA CADA MINUTO, EXCEPTO LOS ÚLTIMOS VEINTE CICLISTAS, 
QUIENES TOMARÁN LA SALIDA CADA DOS MINUTOS. 
 
VEHÍCULOS ACOMPAÑANTES 
TODOS LOS VEHÍCULOS ACOMPAÑANTES DEBEN PORTAR LA IDENTIFICACIÓN SUMINISTRADA POR LA 
ORGANIZACIÓN PARA CADA CORREDOR EN LA CRI.  
 
ASISTENCIA MECÁNICA 
EXCLUSIVAMENTE SE HABILITA PIE A TIERRA.  
 
ABASTECIMIENTO 
NO SE PERMITE ABASTECIMIENTO DESDE VEHÍCULO.   
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ALTIMETRÍA NOVENA ETAPA 
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BOLETÍN DE DIRECCIÓN 

PORTADORES CAMISETAS DE LIDERES 
 

CAMISETA TITULAR PORTADOR 

LÍDER GENERAL DIEGO CAMARGO DIEGO CAMARGO 

SISTECREDITO TEAM MEDELLIN EPM TEAM MEDELLIN EPM 

LÍDER DE PUNTOS ALEJANDRO OSORIO ALEJANDRO OSORIO 

ALCALDÍA DE IBAGUÉ 
ORGULLO PAISA-IND 

ANTIOQUIA 
ORGULLO PAISA-IND 

ANTIOQUIA 

LÍDER PREMIOS DE MONTAÑA DANIEL HOYOS DANIEL HOYOS 

SUNDARK 100 HUEVOS ALC MANIZALES 100 HUEVOS ALC MANIZALES 

LÍDER METAS VOLANTES LEISON MACA LEISON MACA 

ORO EXPRESS CRIC NACIONAL CRIC NACIONAL 

GANADOR ETAPA WILMAR PAREDES WILMAR PAREDES 

ALCALDÍA DE PEREIRA TEAM MEDELLIN EPM TEAM MEDELLIN EPM 

LÍDER SPRINT ESPECIAL JHONATAN RESTREPO JHONATAN RESTREPO 

REGISTRADURÍA NACIONAL 
ORGULLO PAISA-IND 

ANTIOQUIA 
ORGULLO PAISA-IND 

ANTIOQUIA 

LÍDER GRAN DIFERENCIA LEISON MACA BRAYAN SANCHEZ 

ALCALDÍA DE MEDELLÍN CRIC NACIONAL TEAM MEDELLIN EPM 

LÍDER DE LA COMBINADA DIEGO CAMARGO SEBASTIAN CASTAÑO 

GOBERNACIÓN DEL TOLIMA TEAM MEDELLIN EPM TEAM SISTECREDITO 

LÍDER COMBATIVIDAD JHOAN STEVEN RUBIO JHOAN STEVEN RUBIO 

MANZANA POSTOBÓN NU COLOMBIA NU COLOMBIA 

LÍDER SUB23 ESTIVEN GARCIA ESTIVEN GARCIA 

CAFÉ ÁGUILA ROJA TEAM SISTECREDITO TEAM SISTECREDITO 

LÍDER NOVATO EDWARD RONDON EDWARD RONDON 

MAC POLLO CRIC NACIONAL CRIC NACIONAL 

EXCELENCIA JHON PATIÑO RODRIGO CONTRERAS 

GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA FUNRV-VIMA-MACHINE NU COLOMBIA 

GANADOR ETAPA POR 
EQUIPOS TEAM MEDELLIN EPM TEAM MEDELLIN EPM 

RCN DEPORTES 

 
 

FDO 
 
HÉCTOR PALAU SALDARRIAGA  WILLIAM GALVIS  JOSÉ ÁNGEL CALDERON TRIVIÑO 
DIRECTOR GENERAL    DIRECTOR DE CARRERA CRONOMETRAJE Y RESULTADOS 
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ORDEN DE PARTIDA NOVENA ETAPA 

C.R.I CALI-CRSITO REY 

 Ord.  H.salida   Dor  Apellido,Nombre       Categ Publicidad                 Interv. 

 ------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  09:15:00    52  BLANCO,Julio          ELITE TEAM TRULULU GUACAMAYA     00:00:00 

    2  09:16:00   123  CUETOCUE,Adrián       ELITE CRIC NACIONAL              00:01:00 

    3  09:17:00   142  ARÉVALO,Daniel        SUB23 TOLIMA ES PASION-GOB TOL   00:02:00 

    4  09:18:00    46  ALBARRACIN,Sebastian  SUB23 BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     00:03:00 

    5  09:19:00   150  MORENO,Juan           ELITE TOLIMA ES PASION-GOB TOL   00:04:00 

    6  09:20:00   153  VALBUENA,Mario        ELITE STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC  00:05:00 

    7  09:21:00   112  LOPEZ,Andres          SUB23 FUNRV VIMA MACHINE         00:06:00 

    8  09:22:00    76  RUIZ,Alejandro        ELITE 100 HUEVOS-ALC MANIZALES   00:07:00 

    9  09:23:00   176  GOMEZ,Hernan          ELITE FUNDECOM TOUR Y NATIVA     00:08:00 

   10  09:24:00   180  MATUTE,Fredd          ELITE FUNDECOM TOUR Y NATIVA     00:09:00 

   11  09:25:00   122  CONEJO,Deiber         ELITE CRIC NACIONAL              00:10:00 

   12  09:26:00    67  OCAMPO,Victor         ELITE TEAM MEDELLIN-EPM          00:11:00 

   13  09:27:00   125  RUIZ,Brayan           SUB23 CRIC NACIONAL              00:12:00 

   14  09:28:00   115  RENGIFO,Jhonjader     SUB23 FUNRV VIMA MACHINE         00:13:00 

   15  09:29:00   159  PARRADO,Wilmer        SUB23 STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC  00:14:00 

   16  09:30:00   165  UMBARILA,Andres       SUB23 AG NECTAR-CUNDINAMARCA     00:15:00 

   17  09:31:00    70  CHAVARRÍA,Daniel      SUB23 TEAM MEDELLIN-EPM          00:16:00 

   18  09:32:00    85  MUÑOZ,Edison          ELITE AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL  00:17:00 

   19  09:33:00   127  VIVEROS,Juan          SUB23 CRIC NACIONAL              00:18:00 

   20  09:34:00   136  HERNÁNDEZ,Nicolás     SUB23 F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO   00:19:00 

   21  09:35:00   135  BARON,Rosmin          SUB23 F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO   00:20:00 

   22  09:36:00   138  BENAVIDES,Jaider      SUB23 F.TEAM BONELO-CELUCAMBIO   00:21:00 

   23  09:37:00   128  VASQUEZ,David         SUB23 CRIC NACIONAL              00:22:00 

   24  09:38:00   119  MONTOYA,Keiner        SUB23 FUNRV VIMA MACHINE         00:23:00 

   25  09:39:00   114  RAMÍREZ,Juan          SUB23 FUNRV VIMA MACHINE         00:24:00 

   26  09:40:00    44  HERNANDEZ,Johan       SUB23 BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     00:25:00 

   27  09:41:00    27  QUIROZ,Óscar          ELITE NU COLOMBIA                00:26:00 

   28  09:42:00   107  RENDON,Juan           ELITE ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU  00:27:00 

   29  09:43:00    53  RIVAS,Angel           ELITE TEAM TRULULU GUACAMAYA     00:28:00 

   30  09:44:00   166  GAYON,Daniel          SUB23 AG NECTAR-CUNDINAMARCA     00:29:00 

   31  09:45:00    83  ESCUDERO,Santiago     ELITE AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL  00:30:00 

   32  09:46:00   103  OSORIO,Alejandro      ELITE ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU  00:31:00 

   33  09:47:00   164  LAITON,Kevin          SUB23 AG NECTAR-CUNDINAMARCA     00:32:00 

   34  09:48:00   173  GAITAN,Julio          ELITE FUNDECOM TOUR Y NATIVA     00:33:00 

   35  09:49:00   116  VÉLEZ,Santiago        ELITE FUNRV VIMA MACHINE         00:34:00 

   36  09:50:00   104  RESTREPO,Jhonatan     ELITE ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU  00:35:00 

   37  09:51:00    98  OJEDA,Ivan            ELITE EBSA ENERGIA DE BOYACA     00:36:00 

   38  09:52:00    16  ARROYAVE,Daniel       ELITE GW ERCO SHIMANO ENVIA      00:37:00 

   39  09:53:00    57  DAZA,Juan             SUB23 TEAM TRULULU GUACAMAYA     00:38:00 

   40  09:54:00    15  AVILA,Freddy Alejand  SUB23 GW ERCO SHIMANO ENVIA      00:39:00 

   41  09:55:00   121  MACA,Leison           ELITE CRIC NACIONAL              00:40:00 

   42  09:56:00   174  CUARTAS,Esteban       SUB23 FUNDECOM TOUR Y NATIVA     00:41:00 

   43  09:57:00    50  PATIÑO,Edwin          ELITE BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     00:42:00 

   44  09:58:00   129  SARMIENTO,Juan        SUB23 CRIC NACIONAL              00:43:00 

   45  09:59:00   143  APARICIO,Jair         ELITE TOLIMA ES PASION-GOB TOL   00:44:00 

   46  10:00:00   146  SÁNCHEZ,Santiago      SUB23 TOLIMA ES PASION-GOB TOL   00:45:00 

   47  10:01:00   145  ORJUELA,Daniel        SUB23 TOLIMA ES PASION-GOB TOL   00:46:00 

   48  10:02:00    56  CASTILLO,Jose         ELITE TEAM TRULULU GUACAMAYA     00:47:00 

   49  10:03:00    81  CASALLAS,Jeisson      ELITE AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL  00:48:00 

   50  10:04:00   105  SUAZA,Bernardo        ELITE ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU  00:49:00 

   51  10:05:00    58  RINCON,Daniel         SUB23 TEAM TRULULU GUACAMAYA     00:50:00 

   52  10:06:00   177  CARDONA,Santiago      SUB23 FUNDECOM TOUR Y NATIVA     00:51:00 

   53  10:07:00    18  CAÑAVERAL,Johnatan    ELITE GW ERCO SHIMANO ENVIA      00:52:00 

   54  10:08:00    74  VALLEJO,Juan Pablo    ELITE 100 HUEVOS-ALC MANIZALES   00:53:00 

   55  10:09:00     5  HOYOS,Juan Diego      ELITE TEAM SISTECREDITO          00:54:00 

   56  10:10:00    62  PAREDES,Wilmar        ELITE TEAM MEDELLIN-EPM          00:55:00 

   57  10:11:00    64  OYOLA,Robigzon        ELITE TEAM MEDELLIN-EPM          00:56:00 

   58  10:12:00    30  RUBIO,Johan Steven    SUB23 NU COLOMBIA                00:57:00 
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ORDEN DE PARTIDA NOVENA ETAPA 

C.R.I CALI-CRSITO REY 

 Ord.  H.salida   Dor  Apellido,Nombre       Categ Publicidad                 Interv. 

 ------------------------------------------------------------------------------------- 

   59  10:13:00    94  TOBASIA,José          ELITE EBSA ENERGIA DE BOYACA     00:58:00 

   60  10:14:00    13  PINILLA,Juan          SUB23 GW ERCO SHIMANO ENVIA      00:59:00 

   61  10:15:00    43  OLIVARES,Yeferson     SUB23 BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     01:00:00 

   62  10:16:00   156  SANCHEZ,Jhonatan      SUB23 STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC  01:01:00 

   63  10:17:00    69  CASTRO,Yonatan        SUB23 TEAM MEDELLIN-EPM          01:02:00 

   64  10:18:00    91  EUGENIO,Yonathan      ELITE EBSA ENERGIA DE BOYACA     01:03:00 

   65  10:19:00   111  PATIÑO,Jhon           SUB23 FUNRV VIMA MACHINE         01:04:00 

   66  10:20:00    77  ARIAS,Samuel          SUB23 100 HUEVOS-ALC MANIZALES   01:05:00 

   67  10:21:00    75  TABARES,Jordan        ELITE 100 HUEVOS-ALC MANIZALES   01:06:00 

   68  10:22:00   141  ESPITIA,Juan          SUB23 TOLIMA ES PASION-GOB TOL   01:07:00 

   69  10:23:00    32  MORA,Luis Guillermo   ELITE GOBERNACION DE TRUJILLO    01:08:00 

   70  10:24:00    66  SÁNCHEZ,Brayan        ELITE TEAM MEDELLIN-EPM          01:09:00 

   71  10:25:00    25  CHAVES,Jhonatan       ELITE NU COLOMBIA                01:10:00 

   72  10:26:00    54  BECERRA,Eduin         ELITE TEAM TRULULU GUACAMAYA     01:11:00 

   73  10:27:00    96  ESTUPIÑAN,Juan        SUB23 EBSA ENERGIA DE BOYACA     01:12:00 

   74  10:28:00   106  OSORIO,Juan           ELITE ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU  01:13:00 

   75  10:29:00   178  GONZALEZ,Anthuar      ELITE FUNDECOM TOUR Y NATIVA     01:14:00 

   76  10:30:00     9  URIAN,Juan David      SUB23 TEAM SISTECREDITO          01:15:00 

   77  10:31:00   172  MORALES,Alejandro     ELITE FUNDECOM TOUR Y NATIVA     01:16:00 

   78  10:32:00   152  CARVAJAL,Daniel       SUB23 STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC  01:17:00 

   79  10:33:00    17  GOMEZ,Camilo          SUB23 GW ERCO SHIMANO ENVIA      01:18:00 

   80  10:34:00    23  ALBA,Juan Diego       ELITE NU COLOMBIA                01:19:00 

   81  10:35:00    78  RINCÓN,Yeison         ELITE 100 HUEVOS-ALC MANIZALES   01:20:00 

   82  10:36:00   167  URREGO,Brandon        SUB23 AG NECTAR-CUNDINAMARCA     01:21:00 

   83  10:37:00    28  RICO,Cristian         ELITE NU COLOMBIA                01:22:00 

   84  10:38:00    82  ZULUAGA,Juan          ELITE AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL  01:23:00 

   85  10:39:00    80  GARCIA,Mateo          ELITE 100 HUEVOS-ALC MANIZALES   01:24:00 

   86  10:40:00    92  PINEDA,Rafael         ELITE EBSA ENERGIA DE BOYACA     01:25:00 

   87  10:41:00     7  GUERRERO,Juan Diego   ELITE TEAM SISTECREDITO          01:26:00 

   88  10:42:00    42  RIAÑO,David           SUB23 BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     01:27:00 

   89  10:43:00   161  MAYORGA,Carlos        SUB23 AG NECTAR-CUNDINAMARCA     01:28:00 

   90  10:44:00    45  ALVAREZ,Camilo        SUB23 BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     01:29:00 

   91  10:45:00    95  GARZON,Marlon         ELITE EBSA ENERGIA DE BOYACA     01:30:00 

   92  10:47:00    97  RESTREPO,Juan         ELITE EBSA ENERGIA DE BOYACA     01:32:00 

   93  10:49:00    26  MUÑOZ,Cristian        ELITE NU COLOMBIA                01:34:00 

   94  10:51:00    61  SEVILLA,Oscar         ELITE TEAM MEDELLIN-EPM          01:36:00 

   95  10:53:00     4  GOMEZ,David           ELITE TEAM SISTECREDITO          01:38:00 

   96  10:55:00    24  HENAO,Sebastian       ELITE NU COLOMBIA                01:40:00 

   97  10:57:00   124  RONDON,Edwar          SUB23 CRIC NACIONAL              01:42:00 

   98  10:59:00     2  CASTAÑO,Sebastian     ELITE TEAM SISTECREDITO          01:44:00 

   99  11:01:00     3  URIAN,Jose Misael     ELITE TEAM SISTECREDITO          01:46:00 

  100  11:03:00    11  LÓPEZ,Robinson        ELITE GW ERCO SHIMANO ENVIA      01:48:00 

  101  11:05:00    72  HOYOS,Daniel          ELITE 100 HUEVOS-ALC MANIZALES   01:50:00 

  102  11:07:00   151  PIRA,Yesid            ELITE STRONGMAN-CHIA-4WD RENTAC  01:52:00 

  103  11:09:00    68  FERNÁNDEZ,Óscar       ELITE TEAM MEDELLIN-EPM          01:54:00 

  104  11:11:00    21  CONTRERAS,Rodrigo     ELITE NU COLOMBIA                01:56:00 

  105  11:13:00    71  CHAPARRO,Didier       ELITE 100 HUEVOS-ALC MANIZALES   01:58:00 

  106  11:15:00     8  GARCIA,Estiven        SUB23 TEAM SISTECREDITO          02:00:00 

  107  11:17:00   101  REYES,Yeison          ELITE ORGULLO PAISA-IND ANTIOQU  02:02:00 

  108  11:19:00    22  JAMAICA,Javier        ELITE NU COLOMBIA                02:04:00 

  109  11:21:00     1  PEÑA,Wilson           ELITE TEAM SISTECREDITO          02:06:00 

  110  11:23:00    63  CAMARGO,Diego         ELITE TEAM MEDELLIN-EPM          02:08:00 

 
 


